
 

 
COPIA  
 
 Albo Pretorio on-line 548/2017  

 
DETERMINA  N°  995 /  AVES /  2017  DEL 17/12/2017 

OGGETTO 

Avvio del Progetto “La Biodiversità per la Ri-Scossa del Parco”. Impegno 
somme  e nomina RUP 
CUP E35B17007930005 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

DATI ESSENZIALI  
Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-
Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Avvio Progetto “La Biodiversità per la RI-Scossa del Parco” 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 51-17 del 21.11.2017 ad oggetto 
la variazione di bilancio dell’Ente Parco 2017 con iscrizione di € 150.000,00 sul 
capitolo 3090 delle Entrate e sul capitolo 5150 delle Uscite 
 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

Impegno  

CUP. E35B17007930005 
CIG.  

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 

Parco; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 

e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
CONSIDERATO il progetto “Ri-Scossa del Parco: promozione e valorizzazione della biodiversità agricola e 

zootecnica” redatto in data 07.11.2017, attraverso il quale L’Ente Parco vuole rafforzare 
l’identità e la coesione della comunità locale, stimolando sinergie e legami con le attività 
economiche presenti sul territorio per favorirne lo sviluppo; 

VISTA la nota inviata al Ministero dell’Ambiente con prot. 13776 del 15.11.2017 contenente il 
Progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che le azioni previste dal progetto servono a sostenere l’economia del territorio, 
soprattutto alla luce dei recenti eventi calamitosi che hanno colpito così duramente l’area 
del Parco; 

VISTA la nota del Ministero dell’Ambiente acquista agli atti con prot. n. 14164/17 del 23.11.2017 
con la quale si comunica che l’Ufficio Centrale di Bilancio ha registrato il provvedimento di 
impegno dell’importo di € 150.000,00 a favore dell’Ente Parco da destinare al progetto “La 
Biodiversità per la Ri-Scossa del Parco”;  

VISTA l’istruttoria redatta in data 12.12.2017 dell’Ufficio/Servizio relativa alla presente Determina 
e conservata agli atti;  

CONSIDERATA  la spesa complessiva presunta pari a euro 150.000,00, I.V.A. compresa e necessaria per 
l’attuazione delle azioni previste dal progetto in oggetto; 

Determina n. AVES / 995 pagina 1 di 2  



VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 51-17 del 21.11.2017 con la quale si approva la 
variazione di bilancio dell’Ente Parco 2017 e si iscrive la somma di € 150.000,00 sul 
capitolo 3090 delle Entrate e sul capitolo 5150 delle Uscite  

VISTO  il Bilancio di Previsione 2017 e specificatamente il capitolo 5150 “Attività e servizi per la 
tutela e la valorizzazione del patrimonio agro silvo pastorale ” che presenta una sufficiente 
disponibilità. 

 
DETERMINA 

 

• di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

• di impegnare la somma di € 150.000,00 sul capitolo 5150 del bilancio 2017, necessaria per l’attuazione 
delle azioni previste dal progetto in oggetto; 

• di imputare con successive determine dirigenziali le somme relative alle singole azioni previste dal 
progetto con relativi sottoimpegni; 

• di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. la dott.ssa Silvia De Paulis; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Luca Schillaci) 
 

……………………… 

F.to(Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to(Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE F.F. 

F.to(Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     21/12/2017  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Mandato SIOPE Firma 

21/12/2017 28450 
101.1.2.1.05150 

150.000,00 

 

Determina n. AVES / 995 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 17/12/2017
	IL DIRETTORE F.F.
	F.to(Ing. Alfonso Calzolaio) 

